
UNIVERSITATEA BABES·BOLYAI 
BABES·BOLYAI TUDOMÂNYEGYETEM 
BABES·BOLYAI UNIVERSITÂT 
BABES-BOLYAI UNIVERSITY 
TRADITIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 97/21.07.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind validarea desemnării preşedintelui Consiliului de Administraţie 

al Consortiului Universitaria , 

În temeiul art. 5 alin.(3) din Legea nr.287/2004 şi al art.21 din Actul constitutiv al 

Consorţiului Universitaria, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 21 iulie 2022, 

hotărăste: , 

Articol unic. Se validează desemnarea domnului prof. univ. dr. Marian Preda, 

Rectorul Universităţii Bucureşti, în funcţia de preşedinte al Consiliului de Administraţie 

al Consorţiului Universitaria, pentru un mandat de un an. 


